Pingo Dágua para o exercício financeiro de 2.026. 

A Câmara Municipal de Pingo Dágua-MG, aprova e Eu, Prefeito do Município sanciono 
a seguinte Lei: 

Art.1º - Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2.026, no 
montante de R$ 95.517.000,00 (Noventa e cinco milhões quinhentos e dezessete mil 
reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos do art. 165, § 5º, da Constituição 
Federal e Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 2.026, 
compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social, referente aos Poderes do